
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 219 DEL 16/03/2018

Servizio  PERSONALE

OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI LAVORO A PART-TIME DI UNA DIPENDENTE 
DEI CENTRI PER L’IMPIEGO 

IL DIRIGENTE

Premesso che :
• ai sensi della legge del 27.12.2017 n. 205 “ Bilancio di previsione dello Stato per l’anno  

finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il  triennio 2018-2020” (Disegno di legge di 
bilancio statale 2018 n. 2960), il personale dei Servizi per il lavoro, con rapporto di lavoro a 
tempo  indeterminato,  impiegato  presso  la  Città  Metropolitana  di  Venezia  e  presso  le 
province  di  Belluno,  Padova,  Rovigo,  Treviso,  Verona  e  Vicenza,  viene  trasferito  “ope 
legis” (con decorrenza dalla entrata in vigore della legge), alle dipendenze della Regione e, 
contestualmente,  le  province e  la  Città  metropolitana perdono la  titolarità  delle  funzioni 
connesse al mercato del lavoro;

• la  legge  regionale  del  29.12.2017,  n.  45,  all’art.  54  “Norme in  materia  dei  servizi  del  
lavoro”, che  regola  il  trasferimento  del  personale  addetto  ai  centri  per  l’impiego  e 
l’esercizio delle funzioni in ambito regionale in materia dei servizi per il lavoro,  prevede 
che  il  personale  dipendente  suddetto  sia  collocato  nei  ruoli  dell’ente  regionale  Veneto 
Lavoro;

Preso  atto  che  la  suddetta  legge  n.  205,  all’art.  1,  comma 798,  dispone  che  le  regioni 
provvedano  agli  adempimenti  strumentali  conseguenti  al  trasferimento  del  personale  e  alla 
successione dei contratti entro la data del 30.06.2018 e che fino a tale data, le province e le città 
metropolitane continuino a svolgere le attività di gestione del suddetto personale;

Considerato che la dipendente Tomasi Caterina, esecutore amministrativo, cat. B1 – pos. ec. 
B7,   in  regime  di  part-time  a  18  ore  settimanali  presso  l’U.C.  C.P.I.   Schio  Thiene  Asiago  - 
assegnata temporaneamente dal 04.12.2017 al 03.06.2018 al Centro per l’Impiego di Valdagno - 
con nota del 20 febbraio 2018, ns. prot. n. 11578, ha chiesto di variare il proprio orario di lavoro 
portando lo stesso a n. 21 ore settimanali, articolate su 4 giornate (part-time misto);

Preso atto dei pareri favorevoli del Responsabile e del Dirigente di riferimento;

copia informatica per consultazione



Considerato che con nota, del 06.03.2018 prot. n. 85826, ns. prot. n. 15095, la Regione 
Veneto  ha  concesso  il  nulla  osta  alla  trasformazione  del  part-time  nei  termini  richiesti  dalla 
dipendente, con decorrenza dal 01.04.2018;

Ritenuto, pertanto, di accogliere l’istanza di modifica dell’orario a part-time della signora 
Caterina Tomasi, nelle more che si perfezioni la procedura di trasferimento dell’interessata presso 
l’Ente della Regione Veneto;

Dato atto che il nuovo orario di lavoro avrà decorrenza dal 01.04.2018; 

Visti:
• gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
• il CCNL del comparto Regioni – Autonomie Locali; 
• il vigente Regolamento per la concessione del part-time e s.m.i.;
• la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  25  del  17.07.2017  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;
• il  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01.08.2017  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile  ai sensi 
dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000 e al visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso 
dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014;

DETERMINA

1. di  modificare,  per  quanto  illustrato  in  premessa,  l’orario  di  lavoro  a  part-time  della 
dipendente dei Centri per l’Impiego, Caterina Tomasi, esecutore amministrativo, cat. B1 – 
pos. ec. B7,  aumentando lo stesso da n. 18 ore settimanali a n. 21 ore settimanali, articolate  
su 4 giornate (part-time misto), con decorrenza dal 01.04.2018;   

2. di dare atto che il nuovo orario settimanale sarà concordato con il Responsabile del C.P.I. 
presso il quale la dipendente presta servizio;

3. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio online.

Vicenza, 16/03/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 219 DEL 16/03/2018

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 252 / 2018

OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI LAVORO A PART-TIME DI UNA DIPENDENTE 
DEI CENTRI PER L’IMPIEGO 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/03/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 219 del 16/03/2018

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 252 / 2018

OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI LAVORO A PART-TIME DI UNA DIPENDENTE 
DEI CENTRI PER L’IMPIEGO 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 22/03/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


